

ЗАТВЕРДЖУЮ

Голова Громадської ради
при Міністерстві молоді та спорту
України



Євген КОВАЛЬСЬКИЙ

17 лютого 2026 року

ЗВІТ Громадської ради при Міністерстві молоді та спорту України за 2025 рік

Звітний період	Заходи, проведені громадською радою в звітному періоді	Кількість пропозицій, наданих громадською радою ОВВ в звітному періоді
I квартал 2025 року	Січень - березень 2025 р. - участь представника Громадської ради в засіданнях Конкурсної комісії з розгляду проєктів, розроблених молодіжними та дитячими громадськими організаціями, для реалізації яких надається фінансова підтримка у 2025 році 14 березня - участь голови Громадської ради Ковальського Є. В заході з нагоди відкриття Центрів з фізичної та психологічної реабілітації у Вінницькій області, організованого Громадською радою спільно з ГО «Ветеранський офіс «Єднання». 20 березня - участь представників Громадської ради в Форумі «Тиждень Добрих Справ». 28 березня - організація Громадською радою спільно з ГО «Центр підтримки та захисту ветеранів, осіб з інвалідністю та внутрішньо переміщених осіб» (ГО «ЦПЗВІВПО») засідання круглого столу на тему «Підвищення конкурентоспроможності на ринку праці ветеранів та членів їхніх родин».	Проведено електронні консультації стосовно 9 проєктів нормативно-правових актів, розроблених Мінмолодьспортом, щодо яких проведення консультацій з громадськістю є обов'язковим. За результатами електронних консультацій Громадська рада надала 9 пропозицій щодо підтримки проєктів актів: - Змін до Кваліфікаційних норм та вимог Єдиної спортивної класифікації України з олімпійських видів спорту, затверджених наказом Міністерства молоді та спорту України від 17 квітня 2014 року № 1258; - постанови Кабінету Міністрів України «Про внесення змін до Порядку придбання, зберігання, перевезення і використання спортивної зброї, боєприпасів до неї, утримання стрілецьких тирів, стрільбищ та стендів»; - Правил безпечної експлуатації баз для стоянки спортивних суден; - розпорядження Кабінету Міністрів України «Про схвалення Концепції Державної цільової соціальної програми розвитку фізичної культури і спорту на період до 2030 року»; - професійного стандарту за професією «Фахівець з фізкультурно-спортивної реабілітації»; - розпорядження Кабінету Міністрів України «Про внесення змін до складу

		Координаційної ради з питань утвердження української національної та громадянської ідентичності»; - Змін до Кваліфікаційних норм та вимог Єдиної спортивної класифікації України з олімпійських видів спорту, затверджених наказом Міністерства молоді та спорту України від 17 квітня 2014 року № 1258; - Закону України «Про внесення змін до Закону України «Про фізичну культуру і спорт» щодо визначення загальних засад впровадження та адміністрування публічних електронних реєстрів та інформаційно-комунікаційних систем»; - розпорядження Кабінету Міністрів України «Про схвалення Концепції Державної цільової соціальної програми «Молодь України» на 2026 – 2030 роки».
II квартал 2025 року	02 квітня 2025 р. - участь голови Громадської ради Ковальського Є. в засіданні колегії Міністерства молоді та спорту України. 03 червня - участь голови Громадської ради Ковальського Є. в нараді Мінмолодьспорту під головуванням Міністра молоді та спорту України Матвія Бідного щодо реалізації проєкту «Сильне громадянське суспільство України – рушій реформ і демократії» з обговорення питання досвіду європейської моделі спорту та клубної системи спорту.	Проведено електронні консультації стосовно 5 проєктів нормативно-правових актів, розроблених Мінмолодьспортом, щодо яких проведення консультацій з громадськістю є обов'язковим. За результатами електронних консультацій Громадська рада надала зауваження та пропозиції до Аналітичної записки з експертними рекомендаціями «Невідкладні заходи для запуску реформи спортивної сфери України», які враховано Мінмолодьспортом. Також Громадська рада надала пропозиції щодо підтримки 4 проєкти актів: - розпорядження Кабінету Міністрів України Про схвалення Концепції Державної цільової соціальної програми «Молодь України» на 2026 -- 2030 роки; - змін до Кваліфікаційних норм та вимог Єдиної спортивної класифікації України з олімпійських видів спорту, затверджених наказом Міністерства молоді та спорту України від 17 квітня 2014 року № 1258, зареєстрованих у Міністерстві юстиції України 08 травня 2014 року за № 488/25265;

		- професійного стандарту за професією «Фахівець з фізкультурно-спортивної реабілітації»; - оновленої Європейської хартії про участь молоді в місцевому та регіональному житті та Рекомендації Комітету міністрів державам-членам Ради Європи щодо ухвалення оновленої Хартії (СМІ(2025)40).
ІІІ квартал 2025 року	02 липня 2025 р. - організація Громадською радою спільно з ВМГО «Соціальний вектор» семінару-тренінгу «Від ідеї до власної справи». 03 липня - організація Громадською радою спільно з ГО «Агенція молодіжного підприємництва» семінару-тренінгу «Розвиток підприємницьких ініціатив молоді з інвалідністю в Україні». 30 липня - участь Голови Громадської ради Ковальського Є. М. у нараді під головуванням Міністра молоді та спорту України Матвія Бідного, на якій розглядався проект Закону України «Про спорт». 14 серпня – робоча зустріч Голови Громадської ради Ковальського Є. М, с заступником Міністра молоді та спорту України Сергія Тимофеева з обговорення проекту Закону України «Про спорт». 22 серпня - організація Громадською радою спільно з ГО «Агенція молодіжного підприємництва» семінару-тренінгу «Власна справа на селі». 15 вересня - участь голови ГР Ковальського Є.М. у Розширеному засіданні голоів громадських рад при виконавчих органах влади . 19 вересня - організація Громадською радою спільно з ГО «Український центр розвитку культур «Єднання» тренінгу психічного здоров'я «Мій спокій - моя сила».	Проведено електронні консультації стосовно 5 проектів нормативно-правових актів, розроблених Мінмолодьспортом, щодо яких проведення консультацій з громадськістю є обов'язковим та надала пропозиції щодо підтримки проектів: - Змін до Кваліфікаційних норм та вимог Єдиної спортивної класифікації України з олімпійських видів спорту, затверджених наказом Міністерства молоді та спорту України від 17 квітня 2014 року № 1258, зареєстрованих у Міністерстві юстиції України 08 травня 2014 року за № 488/25265; - розпорядження Кабінету Міністрів України Про схвалення Концепції Державної цільової соціальної програми «Молодь України: покоління стійкості-2030»; - постанови Кабінету Міністрів України «Про затвердження Державної цільової соціальної програми розвитку фізичної культури і спорту на період до 2030 року»; - розпорядження Кабінету Міністрів України «Про внесення змін до складу Координаційної ради з питань утвердження української національної та громадянської ідентичності»; - постанови Кабінету Міністрів України «Про внесення змін до деяких постанов Кабінету Міністрів України».

24 вересня - участь секретаря Громадської ради Брунько Н.В. у засіданні Громадської ради при Міністерстві оборони України.

Липень – серпень -участь 5 представників Громадської ради при Мінмолодьспорту у засіданнях Громадської комісії з питань проведення Конференцій громадських об'єднань та асоціацій у сферах журналістики, місцевого самоврядування, освіти, та науки, забезпечення прав національних меншин , захисту інтересів дітей та молоді, творчій сфері, захисту прав осіб з особливими потребами.

Липень – вересень - участь представників Громадської ради в 7 виїздах з питань моніторингу проєктів, розроблених молодіжними та дитячими громадськими організаціями, для реалізації яких надається фінансова підтримка у 2025 році.

Липень – вересень - участь голови Громадської ради Ковальського Є.М. в молодіжних соціальних заходах Центрів з фізичної та психологічної реабілітації у Вінницькій області, організованого Громадською радою спільно з ГО «Ветеранський офіс «Єднання».

Серпень – вересень - проведення моніторингу громадської думки, інформаційного простору, а також досліджень різних цільових груп та обговорень з громадськістю щодо розуміння потреб, запитів та суспільних настроїв щодо теми безбар'єрності серед членів Громадської ради та організацій (громадських об'єднань та благодійних організацій), що співпрацюють з Громадською радою у сфері молодіжної політики, утвердження української ідентичності, фізичної культури та спорту відповідно до Плану заходів на 2025-2026 роки з реалізації

	Національної стратегії із створення безбар'єрного простору в Україні на період до 2030 року. Звіт оприлюднено на офіційному вебсайті Мінмолодьспорту за посиланням: https://mms.gov.ua/bezbaryernij-prostir/komunikatsiina-stratehija-shchodo-stvorennia-bezbaryernoho-prostoru-v-ukraini-na-period-do-2030-roku	
IV квартал 2025 року	Грудень 2025 року - проведення моніторингу доступності інформації для кожного у різних форматах, що оприлюднюється на офіційному вебсайті Мінмолодьспорту з метою вивчення стану реалізації стратегічної цілі «Публічна інформація суб'єктів владних повноважень є доступною для кожного у різних формах» напряму 2. «Інформаційна безбар'єрність» Національної стратегії із створення безбар'єрного простору в Україні на період до 2030 року. Звіт оприлюднено на офіційному вебсайті Мінмолодьспорту за посиланням https://surl.li/jakbnu Проведення моніторингу використання формату простої мови і легкого читання при оприлюдненні інформації, що розміщується на офіційному вебсайті Мінмолодьспорту та на офіційних сторінках Міністерства в соціальних мережах з метою вивчення стану виконання завдання 22 «Забезпечення використання формату простої мови і легкого читання суб'єктів владних повноважень» стратегічної цілі «Публічна інформація суб'єктів владних повноважень є доступною для кожного у різних формах» напряму 2 «Інформаційна безбар'єрність» Національної стратегії із створення безбар'єрного простору в Україні на період до 2030 року. Звіт оприлюднено на офіційному вебсайті Мінмолодьспорту за посиланням https://surl.li/waclwu	Проведено електронні консультації стосовно 15 проєктів нормативно-правових актів, розроблених Мінмолодьспортом, щодо яких проведення консультацій з громадськістю є обов'язковим. За результатами електронних консультацій Громадська рада надала зауваження та пропозиції до Орієнтовного плану консультацій з громадськістю Міністерства молоді та спорту України на 2026 рік, які враховано. 14 проєктів нормативно-правових актів підтримано, зауваження відсутні.